
 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL 

CNPJ: 08.701.708/0001-81 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 
PORTARIA DE Nº 0100/2021                                                                                

  

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO 

MIGUEL, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas 

pela Lei Orgânica deste município e demais legislação em vigor; 

 

                 RESOLVE: 

 

                 Artigo – 1º Após, indicação de seus respectivos segmentos, ficam 

NOMEADOS os seguintes Membros, abaixo relacionados para comporem o 

CONSELHO DE ALIMENTALÇÃO ESCOLAR – CAE, do munícipio de Barra de 

São Miguel – Paraíba, para o QUADRIÊNIO 2021/2025. 

 

PRESIDENTE: JOSELETE DA SILVA CAVALCANTE 

VICE-PRESIDENTE: CARLOS EDUARDO SILVA DOS SANTOS 

   

PODER EXECUTIVO 

 

TITULAR: Antônio Aelson Canejo da Silva 

   

SUPLENTE: Dário Junior de Souza 

 

   

REPRESENTANTE DOS PAIS 

 

TITULAR 1: Maria Daniela Pereira da Costa 

   

SUPLENTE 1: Veneziano Diniz Castro 

 

TITULAR 2: Célio Ricardo dos Santos 

 

SUPLENTE 2: Ingride Fernanda dos Santos Cosme 

 

REPRESENTANTE DOS TRABALHADORES DA EDUCAÇÃO E 

DISCENTES 

 

TITULAR 1: Natalie Emanoela Costa Silva 

   

SUPLENTE 1: Wiliam Fernandes Pereira 

 

TITULAR 2: Joselete da Silva Cavalcante 

 

SULENTE 2 : Emanoel Silvestre Santos Barbosa 

    



 

 

  

REPRESENTAES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA 

TITULAR 1: Carlos Eduardo Silva dos Santos 

   

SUPLENTE 1: Carlos Diego Ferreira da Silva 

   

TITULAR 2: Maria Isabel Silva Gomes 

   

SUPLENTE 2: Edson Alves de Sousa. 

   

 Artigo – 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e sua 

validade será de 04 (quatro) anos, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Barra de São Miguel – Paraíba, 15 de Outubro de 2021. 

 

 

 
 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Barra de São Miguel – PB, 15 de Outubro de 2021. 

 

 
 


